
令和３年１０月２１日 

 保護者の皆様 

                          東郷町立高嶺小学校長 津田 ひとみ 

令和３年度  高嶺スポーツデー（運動会の代替）の開催について 

すがすがしい秋晴れの今日この頃、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお

喜び申し上げます。 

 さて、年度当初の計画にありました運動会ですが、コロナウイルス感染症予防の観点から昨年度

と同様に「高嶺スポーツデー」として形を変えて、下記のように開催いたします。 

高嶺スポーツデーを通して、運動に親しみ最後までがんばり抜く態度を育てるとともに、団結力

を高め、全員で目標を達成しようとする心を育てることを目指します。また、日頃の体育学習の成

果を保護者の皆様に観ていただく機会としています。ご多用とは存じますが、是非ご参観いただき

ますよう、ご案内申し上げます。 

なお、当日は、参観人数等、コロナウイルス感染症対策を施しながらの実施となります。詳しく

は、「６ その他」をご覧いただき、ご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

１ 期 日  令和３年１１月 ６日（土）（雨天延期） 

        ※ 弁当の準備をお願いします。 

        ※ 雨天時は、授業を行います。 

      予備日：令和３年１１月１１日（木） 

※ 給食があります。弁当は必要ありません。 

２ 場 所  本校 運動場 

３ 内 容 （各学年の開始・終了時刻には、準備・移動の時間も含まれています） 

 順番 発表学年 発表内容 発表時間 

中学年 

9：00 

～ 

9：45 

① ３・４年生 準備体操「とうごう体操」 約５分 

② ３・４年生 競技「徒競走」 約２０分 

③ ３・４年生 表現「ソーラン節」 約１０分 

④ ３・４年生 競遊「大繩とび」 約１０分 

低学年 

9：55 

～ 

10：40 

① １・２年生 準備体操「とうごう体操」 約５分 

② １・２年生 表現「KICK & SLIDE」 約５分 

③ １・２年生 競遊「玉入れ」 約１５分 

④ １・２年生 競技「かけっこ」 約２０分 

高学年 

10：50 

～ 

11：35 

① ５・６年生 準備体操「とうごう体操」 約５分 

② ５・６年生 競遊「高嶺の合戦（玉入れ）」 約１０分 

③ ５年生 競技「徒競走」 約１０分 

④ ６年生 競技「全員リレー」 約１０分 

⑤ ５・６年生 競遊「短縄跳び」 約５分 

⑥ ５・６年生 表現「いきいきＴＯＧＯ」 約５分 

※ プログラムの進み具合によっては、終了時刻が早まることがあります。 

※ 学年発表の開始時刻が早まることはありません。 

 



４ 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 保護者の参観場所は、三角コーンの外側です。密にならないよう、広がってご参観ください。 
 ○ 昇降口前は、通行できますが、立ちどまっての参観はご遠慮ください。 

５ 日 程 
  9：00～11：35 高嶺スポーツデー 
          ※ 発表の時間帯は、学年によって異なります。詳しくは、上記「３ 内容」

をご覧ください。 
          ※ 発表の時間以外は、通常の授業を教室で行ったり、外で参観したりしま

すが、公開授業ではありません。 
 12：00～12：30 昼食 
          ※ 各教室で弁当を食べます。弁当の準備をお願いします。なお、保護者の

方は同席できません。 
 12：30～13：10 ５時間目の授業 
 13：10～13：20 帰りの会 
 13：30     一斉下校 

６ その他  
 ○ 保護者の参観は、児童１名につき２名まででお願いします。（小さなお子様は、数には含み 

ません）体調が優れないときは、参観をご遠慮ください。 
 ○ 参観される方全員の名前と健康状態について、後日配付します「高嶺スポーツデー参観者の

確認について」に記入し、受付の学年が書かれた箱にご提出ください。 
  ○ 参観中は、原則マスクの着用をお願いします。人との距離が２ｍ以上取れる場合は、その限り

ではありません。 
 ○ 振替休業日は、１１月８日（月）です。高嶺スポーツデーが延期されても、振替休業日は変わ

りませんのでご注意ください。 
 ○ 車での来校はご遠慮ください。周辺施設や道路への駐車もご遠慮ください。 
 ○ 撮影された写真や動画は、ＳＮＳ等に載せないようご配慮ください。 
 ○ 保護者用のお手洗いは、運動場東側にあるお手洗いをご利用ください。 
 ○ お子さんの学年の発表が終わりましたら、速やかにお帰りいただきますよう、ご協力をお願 

いします。ただし、３・４年生と５・６年生にお子さんがいる場合は、１・２年生を参観いただ 
きながらお待ちいただいても構いません。その際は、１・２年生の保護者の方が優先的に参観で 
きるよう、ご配慮ください。 

 ○ テント等の設営や場所取りはご遠慮ください。ただし、お子さんの発表時間が離れている場 
合は、シートや椅子を使用してお待ちいただくことは可能です。その際は、他の方の妨げになら 
ないよう、ご配慮ください。 

○ 高嶺スポーツデーを延期・中止する場合は、７時頃メールにてご連絡します。 
 ○ 雨天延期・中止になった場合は、通常の授業（体育以外の教科）を実施します。公開授業では 

ありませんので、ご承知おきください。 

※ご不明な点は、教務主任 上野（℡0561-38-2201）までお問い合わせください。 

保
護
者
用 

お
手
洗
い 


